
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 34» 

 

ПРИКАЗ 
 

23.10.2023                                                                                                           № 291  
    

О проведении диагностических работ по функциональной грамотности  

обучающихся в 2023 году 

 

В соответствии с Письмом Департамента государственной политики и 

управления в сфере общего образования от 17.10.2023 № 03-1665 «О 

проведении комплекса мероприятий функциональной грамотности», Письма 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

23.10.2023 № 02-01-81/14810 «О проведении комплекса мероприятий 

функциональной грамотности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести на базе муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 34» реализацию 

комплекса ежемесячных мероприятий по функциональной грамотности 

обучающихся 8 и 9 классов. 

2. Утвердить график проведения диагностических работ по 

функциональной грамотности обучающихся (прилагается).  

3. Назначить ответственным за выполнение обучающимися 8 и 9 классов 

трех диагностических работ по функциональной грамотности 

(https://fg.resh.edu.ru/) заместителя директора по УВР Смирнову С.А. 

4. Смирновой С.А.: 

4.1. обеспечить организационные, технико-технологические условия 

проведения диагностических работ по функциональной грамотности 

обучающихся; 

4.2. обеспечить объективность результатов диагностических работ по 

функциональной грамотности обучающихся в части процедуры проведения и в 

отношении проверки работ участников; 

4.3. принять к сведению результаты исследования, обеспечить их 

использование в управленческой, педагогической, методической работе. 

5. Назначить ответственными за проверку работ Гурченкову И.А., 

Устьянцеву Н.Н., Якову С.В., Голубь Т.В., Васильеву И.В., Зенкову К.П. 

6. Назначить ответственными организаторами в аудиториях: кабинет 204 

– Глухарева О.Г., кабинет 304 – Павленко Е.С., кабинет 315 – Трифонову В.А. 

7. Назначить ответственным за подготовку компьютеров Протасова А.А.  



8. Протасову А.А. в срок до 24 октября 2023 года подготовить 

компьютерные классы к проведению диагностических работ, обеспечив доступ 

каждого компьютера к сети Интернет, проверить устойчивость Интернет-связи.  

9. Трифоновой В.А. в срок до 24 октября 2023 года мероприятия по 

адресу https://fg.resh.edu.ru; создать логины и пароли для обучающихся 8 и 9 

классов. 

10. Классным руководителям 8-х и 9-х классов Вершининой Е.В., 

Ивлевой О.В., Черепановой М.А., Суфияровой О.С., Глухаревой О.Г., Голубь 

Т.В., Рыбиной Л.А., Черновал Н.А.: 

10.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о проведении трех диагностических работ по функциональной 

грамотности обучающихся; 

10.2. подготовить черновики из расчета один лист (в клетку) на одного 

участника. 

11. Диспетчеру по расписанию Павленко Е.С. в связи с проведением 

регионального мониторинга внести изменения в расписание уроков.   

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

          Директор школы                                                                Н.И.   Говорухина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом директора 

Средней школы № 34 

от 23.10.2023 № 291    

 

 

 

 

ГРАФИК 

проведения диагностических работ по функциональной грамотности 

обучающихся Средней школы № 34 

 
 

8 класс 25 октября 2023 год 

 

28 ноября 2023 год  19 декабря 2023 год 

 Читательская 

грамотность 8 класс. 

Диагностическая работа 

2022. Вариант 2. 

Задания: «Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари» 

Математическая 

грамотность 8 класс. 

Диагностическая 

работа 2021. Вариант 

2. Задания: 

«Инфузия», 

«Многоярусный торт» 

Естественнонаучная 

грамотность 8 класс. 

Диагностическая работа 

2022. Вариант 1. 

Задания: «Агент 000», 

«Ветряк» 

     9 класс 26 октября 2023 год 

 

29 ноября 2023 год 20 декабря 2023 год 

 Математическая 

грамотность 8 класс. 

Диагностическая работа 

2021. Вариант 2. 

Задания: «Инфузия», 

«Многоярусный торт» 

Естественнонаучная 

грамотность 9 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. Вариант 

2. Задания: «Почему 

мы видим так, а не 

иначе?!», «Зелёная» 

энергетика 

Читательская 

грамотность 8 класс. 

Диагностическая работа 

2022. Вариант 2. 

Задания: «Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари» 

 


		2023-10-27T10:09:39+0500
	Каменск-Уральский городской округ
	Говорухина Наталья Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




